
 
Российская Федерация 

Костромская   область 

АДМИНИСТРАЦИЯ    БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

   АДМИНИСТРАЦИИ   БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

П Р И К А З 

 

07 февраля 2022 г.                                                                                           № 49 

 

О принятии дополнительных мер в образовательных организациях 

Буйского муниципального района в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки 

Костромской области от 04 февраля 2022 года № 138 «О принятии 

дополнительных мер в образовательных организациях Костромской области в 

2021-2022 учебном году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций принять 

дополнительные меры, направленные на охрану здоровья обучающихся в 

период введения карантина в отдельных классах (группах), полностью 

образовательной организации, а также при организации обучения с 

применением электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий, в том числе:  

- ежедневный мониторинг числа заболевших обучающихся в классах; 

- проведение в формате онлайн внеурочных мероприятий, направленных 

на формирование культуры безопасного поведения обучающихся, пропаганды 

здорового образа жизни; 

- проведение информационно-разъяснительной кампании с 

обучающимися, их родителями о мерах индивидуальной и общественной 

профилактики гриппа, острых респираторных вирусных инфекций, в том 

числе новой коронавирусной инфекции. 

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций принять 

дополнительные меры, направленные на охрану здоровья обучающихся в 

период введения карантина в отдельных классах (группах), полностью в 

образовательной организации, а также при организации обучения с 

применением электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образованием                                              Т.Н. Яурова 
 


